
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 28 del 09/03/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE ELENCO PROFESSIONISTI A CUI CONFERIRE PRESTAZIONI 
TECNICHE PROFESSIONALI ATTINENTI L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA 
NONCHè PRESTAZIONI ACCESSORIE DI CUI ALL'ART. 17 L. 109/94 E S.M.I.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì nove del mese di Marzo alle ore 12:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di SEGRETARIO COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Programma triennale OO.PP. 2005/2007 approvato con delibera di C.C. N. 65 
del 22/12/2004, nonché il Programma triennale OO.PP. 2006/2008 adottato con delibera 
di G.C. N. 119 del 13/10/05;

VISTA la variante agli strumenti urbanistici in itinere che produce la necessità di 
adeguamenti strutturali e di assetto del territorio con analisi di specifiche tematiche di 
tipo tecnico;

PRESO ATTO del Programma strategico di governo che avvalora la necessità di dotare 
l'Ufficio tecnico di figure professionali ad alto livello specialistico;

RILEVATO:
1) che il carico di lavoro attuale del competente servizio tecnico dell'Amministrazione 

non consente di affidare le prestazioni inerenti la progettazione, la direzione lavori 
e gli incarichi di supporto tecnico-amministrativi alle attività del Responsabile 
unico del Procedimento a personale dipendente dell'Ente;

2) che la specificità degli interventi previsti nei suddetti programmi triennali 
richiedono la resa di prestazioni professionali qualificate da parte di soggetti con 
esperienza nei settori specifici di interesse non presenti all'interno della struttura;

3) quanto enunciato all'art. 61 del regolamento dell'organizzazione degli uffici e dei 
servizi approvato con delibera di G.C. N. 94 del 15/06/00;

PRESO ATTO:
4) che con determinazione del Responsabile del servizio tecnico LL.PP. n. 16 del 

16.01.2006, veniva avviata la procedura per l'acquisizione di curricula 
professionali sulla cui base valutare il possesso di requisiti per l'affidamento di 
prestazioni tecniche professionali attinenti l'ingegneria e l'architettura in materia di 
lavori pubblici;  

5) che l'avviso è stato adeguatamente pubblicizzato mediante affissione all'Albo 
Pretorio comunale e pubblicazione sul sito internet dell'Amministrazione sino alla 
scadenza del 1/02/2006; 

ACQUISITI i curricula professionali, pervenuti dai soggetti di cui all'art. 17 comma 1 
lettere d), e), f), g), della legge 109/94 e s.m.i.,  

PREDISPOSTA una tabella riassuntiva dei professionisti che hanno aderito all'avviso, e 
organizzata secondo le principali esperienze di lavoro con ambiti tecnici e specialistici;

CONSIDERATO che tale elenco di professionisti, ora individuati da questa 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Amministrazione comunale con il presente atto, sarà utilizzato dai Responsabili dei settori 
tecnici per la puntuale determinazione dell'assegnazione di incarichi secondo i principi “di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza”, secondo i 
disposti normativi di cui all'art. 24 L. 62/2005;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO  che il parere del Responsabile del servizio finanziario non è dovuto in 
quanto l'atto non ha implicazioni contabili;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
1)  di prendere atto dei curricula professionali acquisiti da parte dei soggetti di cui all'art. 

17 comma 1 lettere d), e), f), g), della legge 109/94 e s.m.i., ai quali i Responsabili di 
settore competente potranno conferire servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, 
nonché prestazioni accessorie, di cui all'art. 17 L. 109/94 e s.m.i., il cui importo stimato 

sia inferiore a € 100.000,00;

2) di approvare quindi l'elenco dei professionisti, predisposto dal competente servizio 
tecnico, che si allega al presente atto e che ne forma parte integrante e sostanziale;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 16/03/2006 fino al 31/03/2006.

Addì 16/03/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 16/03/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 26/03/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


